М И Н О Б Р Н А У К И Р О С С И И
Федеральное государственное
автономное образовательное

учреааение высшего образования
«Новосибирский национальный

исследовательский государственный
университет»

(Новосибирский государственный
университет, НГУ)

Структурное подразделение Новосибирского
государственного университета -

С П Е Ц И А Л И З И Р О В А Н Н Ы Й
У Ч Е Б Н О - Н А У Ч Н Ы Й Ц Е Н Т Р

У Н И В Е Р С И Т Е Т А

П Р И К А З
26.12.2024 № 386-8

Об утверждении сроков и стоимости участия в ЛСОП-2025

С целью организации и проведения Летней смены олимпиадной подготовки
«Лавренгьевские вызовы» (ЛСОП-2025)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить сроки проведения ЛСОП-2025 - с 15 по 30 июня 2025 года
включительно.

2. Согласно калькуляции (Приложение №1) установить размер оплаты за
участие в ЛСОП-2Р25:

№
ri/n Категории обучающихся Стоимость,

РУб.

2.1

Школьники, учащиеся 8 - 10-х кл., не имеющие приглашения в ЛСОП-2025
(с проживанием) 62 040

2.1 в том числе: размер платы за содержание детей 32 940 2.1

размер платы за обучение 29 100

2.2

Школьники - учащиеся 7-х кл., не имеющие приглашения в ЛСОП-2025 (без
проживания) 39 900

2.2 в том числе: размер платы за содержание детей 10 800 2.2

размер платы за обучение 29 100

2.3

Школьники, учащиеся 8 - 10-х кл. получившие приглашение в ЛСОП-2025
(с проживанием) 41 360

2.3 в том числе: размер платы за содержание детей 21 960 2.3

размер платы за обучение 19 400
2.4 Школьники - учащиеся 7-х кл., получившие приглашение в ЛСОП-2025 (без

проживания) 19 950
2.4

в том числе: размер платы за содержание детей 5 400

2.4

размер платы за обучение 14 550

2.5
Школьники - учащиеся СУНЦ НГУ 28 952

2.5 в том числе: размер платы за содержание детей 15 372 2.5
размер платы за обучение 13 580

2.6

Школьники - учащиеся 8-10-х кл., дети сотрудников СУНЦ 11ГУ, не имеющие
приглашения в ЛСОП-2025 (с проживанием) 46 530

2.6 в том числе: размер платы за содержание детей 24 705
2.6

размер платы за обучение 21 825

2.7

Школьники - учащиеся 7-х кл., дети сотрудников СУНЦ НГУ, не имеющие
приглашения в ЛСОП-2025 (без проживания) 29 925

2.7 в том числе: размер платы за содержание детей 8 100
2.7

размер платы за обучение 21 825

№
п/п Категории обучающихся Стоимость,

руб.

2.8.

Школьники - учащиеся 8-10-х кл., дети сотрудников СУНЦ НГУ, получившие
приглашение в ЛСОП-2025 (с проживанием)

31 020

2.8. в том числе: размер платы за содержание детей 16 470
2.8.

размер платы за обучение 14 550

2.9.

Школьники - учащиеся 1-х кл., дети сотрудников СУНЦ НГУ, получившие
приглашение в ЛСОП-2025 (без проживания) 14 963

2.9. в том числе: размер платы за содержание детей (без проживания) 4 050 2.9.

размер платы за обучение 10913
3. Утвердить смету расходов мероприятия (Приложение № 2).
4. Утвердить форму Соглашения об обмене электронными документами с использованием
простой электронной подписи через личный кабинет абитуриента (Приложение №3).
5. Утвердить форму Согласия на обработку персональных данных (Приложение №4)
6. Утвердить форму договора об оказании платных услуг физическим лицам по
программам дополнительного образования для обучающихся 8-10 классов ЛСОП-2025
(Приложение № 5).
7. Утвердить форму договора об оказании платных услуг физическим лицам по
программам дополнительного образования для обучающихся 7 классов ЛСОП-2025
(Приложение № 6).
8. Утвердить форму медицинской справки для предоставления ее участниками ЛШ-2025
(Приложение № 7).
9. Назначить ответственным за организацию и проведение ЛСОП-2025 заведующего УО
СУНЦ НГУ Калинину Ольгу Николаевну.
10. АОСУНЦ ознакомить с данным приказом ОННСУНЦ, УОСУНЦ, БФСУНЦ, ОССУНЦ,
заместителей директора через электронную систему 1С «Документооборот».
11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор СУН1Д НГУ Л.А. Некрасова

Приложение №1
к приказу № 386-8 от 26.12.2024 г.

1. Калькуляция затрат на участие в ЛСОП-2025 с проживанием в общежитии дли
учащихся 8-10-х кл., не имеющих приглашение в ЛССШ-2025

Стоимость участия, руб.

Статья затрат
Всего:

В том числе:
Всего:

Обучение Содержание
детей

Оплата труда ППС 13 633 13 633 0
Оплата труда прочего персонала 2 883 338 2 545
Резерв на отпуск 2 541 2 328 212
Страховые взносы 5 755 4 922 833
Приобретение услуг и материальных запасов 24 821 2 059 22 762
Накладные расходы 20% 12 408 5 820 6 588

Итого, на одного участника: 62 040 29 100 32 940
В том числе НДС 20% 5 490,00 5 490,00

Справочно:
Плановое количество участников: 15 15

Код источника: 11806 11807

2. Калькуляция затрат на участие в ЛСОП-2025 без проживания в общежитии для
школьников 7-х кл., не имеющих приглашение в ЛССШ-2025

Стоимость участия, руб.

Статья затрат
Всего:

В том числе:
Всего:

Обучение Содержание
детей

Оплата труда ППС 13 633 13 633 0
Оплата груда прочего персонала 338 338 0
Резерв на отпуск 2 328 2 328 0
Страховые взносы 4 922 4 922 0
Приобретение услуг и материальных запасов 10 699 2 059 8 640
Накладные расходы 20% 7 980 5 820 2 160

Итого, на одного участника: 39 900 29 100 10 800
В том числе НДС 20% 1 800,00 1 800,00

Справочно:
Плановое количество участников: 5 5

Код источника: 11806 11807

3. Калькуляция затрат на участие в ЛСОП-2025 с проживанием в общежитии для
школьников 8-10-х кл., получивших приглашение в ЛСОП-2025

Стоимость участия, руб.

Статья затрат
Всего:

В том числе:
Всего:

Обучение Содержание
детей

Оплата труда ППС 9 088 9 088 0
Оплата труда прочего персонала 1 922 225 1 697
Резерв на отпуск 1 694 1 552 141
Страховые взносы 3 837 3 282 555
Приобретение услуг и материальных запасов 16 547 1 373 15 175
Накладные расходы 20% 8 272 3 880 4 392

Итого, на одного участника: 41 360 19 400 21 960
В том числе НДС 20% 3 660,00 3 660,00

Справочно:
Плановое количество участников: 100 100

Код источника: 11806 11807

4. Калькуляция затрат на участие в ЛСОП-2025 без проживания в общежитии для
школьников 7-х кл., получивших приглашение в ЛСОП-2025

Стоимость участия, руб.

Статья затрат
Всего:

В том числе:
Всего:

Обучение Содержание
детей

Оплата труда ППС 6 816 6 816 0
Оплата труда прочего персонала 169 169 0
Резерв на отпуск 1 164 1 164 0
Страховые взносы 2 461 2 461 0
Приобретение услуг и материальных запасов 5 349 1 029 4 320
Накладные расходы 20% 3 990 2910 1 080

Итого, на одного участника: 19 950 14 550 5 400
В том числе НДС 20% 900.00 900.00

Справочно:
Плановое количество участников: 30 30

Код источника: 11806 11807

5. Калькуляции затрат на участие в ЛС011-2025 дли учащихси СУНЦ НГУ

Стоимость участия, руб.

Статья затрат
Всего:

В том числе:
Всего:

Обучение Содержание
детей

Оплата труда ГШС 6 362 6 362 0
Оплата труда прочего персонала 1 346 158 1 188
Резерв на отпуск 1 186 1 087 99
Страховые взносы 2 686 2 297 389
Приобретение услуг и материальных запасов 11 583 961 10 622
Накладные расходы 20% 5 790 2716 3 074

Итого, на одного участника: 28 952 13 580 15 372
В том числе НДС 20% 2 562,00 0,00 2 562,00

Справочно:
Плановое количество участников: 40 40

Код источника: 11806 11807

6. Калькуляции затрат на участие в ЛС011-2025 с проживанием в общежитии для
школьников 8-10-х кл., не имеющих приглашение в ЛСОП-2025, для детей сотруд-

ников СУНЦ НГУ

Стоимость участия, руб.

Статья затрат
Всего:

В том числе:
Всего:

Обучение Содержание
детей

Оплата труда ППС 10 224 10 224 0
Оплата труда прочего персонала 2 162 254 1 909
Резерв на отпуск 1 905 1 746 159
Страховые взносы 4316 3 692 625
Приобретение услуг и материальных запасов 18 616 1 544 17 072
Накладные расходы 20% 9 306 4 365 4 941

Итого, на одного участника: 46 530 21 825 24 705
В том числе НДС 20% 4 117,50 4 117,50

Справочно:
Плановое количество участников: 5 5

Код источника: 11806 11807

7. Калькуляция затрат на участие в ЛСОП-2025 без проживания в общежитии для
школьников 7-х кл., не имеющих приглашение в ЛСОГ1-2025, для детей сотрудни-

ков СУНЦ НГУ

Стоимость участия, руб.

Статья затрат
Всего:

В том числе:
Всего:

Обучение Содержание
детей

Оплата труда ППС 10 224 10 224 0
Оплата труда прочего персонала 254 254 0
Резерв на отпуск 1 746 1 746 0
Страховые взносы 3 692 3 692 0
Приобретение услуг и материальных запасов 8 024 1 544 6 480
Накладные расходы 20% 5 985 4 365 1 620

Итого, на одного участника: 29 925 21 825 8 100
В том числе НДС 20% 1 350,00 1 350,00

Справочно:
Плановое количество участников: 5 5

Код источника: 11806 11807

8. Калькуляция затрат на участие в ЛСОП-2025 с проживанием в общежитии для
школьников 8-10-х кл., получивших приглашение в ЛС011-2025, для детей сотруд-

ников СУНЦ НГУ

Стоимость участия, руб.

Статья затрат
Всего:

В том числе:
Всего:

Обучение Содержание
детей

Оплата труда ППС 6 816 6 816 0
Оплата труда прочего персонала 1 442 169 1 273
Резерв на отпуск 1 270 1 164 106
Страховые взносы 2 877 2 461 416
Приобретение услуг и материальных запасов 12410 1 029 11 381
Накладные расходы 20% 6 204 2 910 3 294

Итого, на одного участника: 31 020 14 550 16 470
В том числе НДС 20% 2 745,00 2 745,00

Справочно:
Плановое количество участников: 5 5

Код источника: 11806 11807

9. Калькуляция затрат на участие в ЛС(Ш-2025 без проживания в общежитии для
школьников 7-х кл., получивших приглашение в ЛСОП-2025, для детей сотрудни-

ков СУНЦ НГУ

Статьи затрат

Стоимость участия, руб.

Статьи затрат
Всего:

В том числе: Статьи затрат
Всего:

Обучение Содержание
детей

Оплата труда ППС 5 112 5 112 0
Оплата труда прочего персонала 127 127 0
Резерв на отпуск 873 873 0
Страховые взносы 1 846 1 846 0
Приобретение услуг и материальных запасов 4012 772 3 240
Накладные расходы 20% 2 993 2 183 810

Итого, на одного участника: 14 963 10 913 4 050
В том числе НДС 20% 675,00 675,00

Справочно:
Плановое количество участников: 5 5

Код источника: 11806 11807

Главный бухгалтер 6>7"V7 Жданкова Н.С.

Приложение № 2
к приказу № 386-8 от 26.12.2024 г.

Смета расходов
на участие школьников в Летней смене олимпиадной подготовки

«Лаврентьевские вызовы»

Код
вида

расходов
КОСГУ Наименование показателя Код источника:

11806, руб.

Код
источника:
11807, руб.

Выплаты, всего: 3 077 825,07 3 030 082,74
Расходы на заработную плату: 2 805 631,44 382 628,04

111 211 Оплата труда ППС 1 802 330,13

111 211 Оплата труда прочего
персонала 44 695,18 271 271,21

111 211 Резерв на отпуск 307 837,55 22 605,93
119 213 Страховые взносы 650 768,58 88 750,90

Расходы на оплату товаров, работ или услуг, всего: 272 193,63 2 647 454,70
244 226 Прочие услуги 194 424.02 2 647 454,70
244 346 Прочие материальные расходы 77 769,61

Главный бухгалтер ; Жданкова Н.С.